
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 65     Data 24/03/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: 25 soggetti diversi; 
Importo: € 100,00 ciascuno; 

Norma o titolo: Deliberazione di G.M. n. 30/2016; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile f.f. Sig. Luciano Onorato; 

 Modalità affidamento: concessione contributo a soggetti in condizione di disagio 
sociale ed; 
LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  
Liquidazione contributo economico a diversi cittadini in condizione di disagio sociale 

ed economico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

 

Premesso : 

 

- Che con deliberazione di G.M. n. 30  del 23/03/2017, resa immediatamente esecutiva, che qui si 

intende integralmente ripetuta e trascritta, è stato concesso un contributo di €,100,00, ciascuno, a 

titolo di assistenza economica a diversi cittadini in condizione di disagio sociale ed economico ; 

 

- Preso atto che per l’attuazione di interventi socio-assistenziali, con determina n. 293 del 

15/12/2016, adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo è stata impegnata la complessiva 

spesa di €.2.500,00, imputata sul Cap. 34092 Cod. Bilancio 12.04 – 1.04.02.05  del bilancio 

pluriennale 2016/2018; 

 

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione del suddetto contributo onde dare attuazione 

all’intervento previsto ; 

 

- Visti: 

 Il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

 La L.R. n. 22/1986 ; 

 Il D.P.R.S.  del 28/05/1987 recante “Regolamento tipo dei servizi socio – assistenziali” ; 

 Il vigente Regolamento di Assistenza Economica ; 

 Lo statuto comunale; 

 

- Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto giusta determina sindacale n.02 del 

14/03/2017 con la quale lo scrivente è stato nominato sostituto del Responsabile del Settore 

Amministrativo in caso di sua assenza o impedimento; 

 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare, per le ragioni di cui in premessa, la somma di € 100,00 ciascuno a titolo 

di assistenza economica alle persone di seguito elencate, meglio identificate in atti, tutte 

residenti a Castellana Sicula: 

 

Elenco delle istanze ammesse recante le sole iniziali dei soggetti beneficiari 

 

1) B. M. 

2) C.A. C. 

3) F. I. E. 

4) F. G. 

5) G. G. 

 

6) L. P. E. 

7) M. G. 

8) R. A. 

9) L. D. 

10) L. C. 

 

11) N. P. 

12) G. M. 

13) B. L. 

14) Z. F. 

15) D. M. 

 

16) D. M. 

17) M. F. 

18) M. I. 

19) F. A. 

20) I. S. 

 

21) B. L. 

22) T. M. A. 

23) G. R. M. 

24) R. M. 

25) S. S. 

 

 

 

- Dare atto che n.4 istanze richiedenti il beneficio economico di cui trattasi non sono state accolte 

in quanto già beneficiarie dell’intervento di sostegno di inclusione attiva c.d. S.I.A., per come 

risultante dalla documentazione in atti; 

 



- Far gravare la complessiva di €. 2.500,00 all’intervento 1.10.04.05, sul Cap. 34092 Cod. 

Bilancio 12.04 – 1.04.02.05  del bilancio pluriennale 2016/2018, a decurtazione dell’impegno di 

spesa assunto con determina n. 293 del 15/12/2016 del Responsabile del Settore 

Amministrativo; 

 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’esecuzione;  

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, 

lettera d) della legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

     F.to (Sig. Luciano Onorato) 

 

 
 
 

 
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 5° comma del D.L.gs.vo 

N.267/2000 

 

Addì, 24.03.2017                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

                                                                                   F.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

Capitolo 34092 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 662/16  

 

Euro 2.500,00 

 



 

 

 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal ______________ per quindici giorni consecutivi.  

     Il Responsabile del Servizio 

 Castellana Sicula, lì ____________     F.to Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi dell’art.32 della Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione dell’Incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online 

 

A T T E S TA 

 

 che la presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del sito informatico istituzionale del Comune di 

Castellana Sicula – www.comune.castellana-sicula.pa.it – dal ___________________________ , per quindici giorni 

consecutivi, su richiesta dell’Ufficio proponente di Segreteria. 

 

Castellana Sicula, lì ____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

